Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
кала округы                                      Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
«17» 01 2023 й.

№ _______
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]              «17» 01 2023г.

О признании утратившим силу постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.09.2021 № 2739 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан для софинансирования расходов на возмещение затрат, связанных с обеспечением устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»

В связи с принятием постановления Правительства Республики Башкортостан от 10.11.2021 № 584 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Башкортостан организациям, зарегистрированным на территории Республики Башкортостан и предоставляющим коммунальные услуги населению, на финансовое обеспечение и (или) возмещение части затрат, связанных с государственным регулированием тарифов на коммунальные услуги», п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.09.2021 № 2739 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан субсидий юридическим лицам для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, поставляющие коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение 7 дней после его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Финансовому управлению администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан направить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газету «Стерлитамакский рабочий».
4.  Отделу пресс-службы разместить данное постановление на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению, заместителя главы администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Глава администрации                                                                                  Р.Ф. Газизов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
 городского округа город Стерлитамак

Название проекта: О признании утратившим силу постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.09.2021 № 2739 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан для софинансирования расходов на возмещение затрат, связанных с обеспечением устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»

Проект представляет: Финансовое управление администрации городского округа                город Стерлитамак Республики Башкортостан

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАЛИ:

	Фамилия и инициалы
	должность
	Дата поступления проекта на согласование
	Подпись
и дата согласования
	наличие  замеча-ний (есть/нет)

	Гафаров А.Р.
	Первый заместитель главы

	Гарифуллин И.Р.
	Заместитель главы

	Зиганшина Г.Р.
	Заместитель главы

	Азарх Ю.Н.
	Начальник правового управления

	Ланина О.А.
	Заместитель главы

 Управляющий делами    ________________    З.Ф. Баринова _____________________
				                  (подпись)		                                                (дата поступления проекта на согласование)

         Фамилия, и.о. исполнителя проекта: Г.Б. Мулюкова
         Номер телефона: (3473) 24-18-41

Подпись исполнителя проекта: ______________
 «_____» _______________ 202__ г.

О признании утратившим силу постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.09.2021 № 2739 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан для софинансирования расходов на возмещение затрат, связанных с обеспечением устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»

В связи с принятием постановления Правительства Республики Башкортостан от 10.11.2021 № 584 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Башкортостан организациям, зарегистрированным на территории Республики Башкортостан и предоставляющим коммунальные услуги населению, на финансовое обеспечение и (или) возмещение части затрат, связанных с государственным регулированием тарифов на коммунальные услуги», п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.09.2021 № 2739 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан субсидий юридическим лицам для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, поставляющие коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение 7 дней после его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Финансовому управлению администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан направить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газету «Стерлитамакский рабочий».
4.  Отделу пресс-службы разместить данное постановление на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению, заместителя главы администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Глава администрации                                                                                  Р.Ф. Газизов

image1.emf